82. Sunt autem etiam alterius generis successiones quae neque lege XII tabularum neque praetoris edicto, sed eo iure (quod) consensu receptum est, introductae sunt.⁸²

83. Etenim cum paterfamilias se in adoptionem dedit, mulierue in manum canuenit, omnes eius res incorporales et corporales quaeque eis debitae sunt, patri adoptiuco coemptionatoriuie adquiruntur, exceptis his quae per capitis deminutionem pereunt, quales sunt ususfructus, operarum obligatio *libertinorum* quae per iusiurandum contracta est, et *lis contestata* legitimo iudicio.⁸³

84. Ex diuerso quod is debuit, qui se in adoptionem dedit quaeue in manum conuenit, non transit ad coemptionatorem aut ad patrem adoptium, nisi si hereditarium aes alienum fuerit; de eo enim, quia ipse pater adoptiuus aut coemptionator heres fit, directo tenetur iure; is uero qui se adoptandum dedit quaeue in manum conuenit, desinit esse heres; de eo uero quod proprio nomine eae personae debuerint, licet neque pater adoptiuus teneatur neque coemptionator, neque ipse quidem, qui se ei in adoptionem dedit uel quae in manum conuenit, maneat obligatus obligataue, quia scilicet per capitis deminutionem liberetur, tamen in eum eamue utilis actio datur rescissa capitis deminutione; et si aduersus hanc

80-81 Справн. 4,34.35 145.146. 2,26. Varr. de re r. 2,10. § 4. Theoph. I. c.peregrinus] Справн. Cic. de offic. 1,12,37.

82 = pr. I.de acq.per adrog. (3,10).

83 = § 1.I. eod. Справн. 2,26. Ulp. 19,18. - Cic.Top.4 . §23. Sueton.Tib.15. operar. obl.] cp. L.7.D. de oper.lib. (38,1). legit. ind.] cp.3,181.

относительно живых нужно было позаботиться, чтобы они не смотрели равнодушно на продажу имения.

80. Однако имущество не переходит к преторским наследникам (владельцам) и покупателям имения в полную власть, но им предоставляется только *in bonis*; имущество делается их квиритскою собственностью только по истечении давности; иногда покупатели не пользуются даже правом давности, например, тогда, когда покупатель - иностранец.

81. Все претензии прежнего собственника имущества, равно и его долги не переходят по самому праву на преторского владельца, ни на покупателя имущества, т.е. самое право не оставляет за владельцем или покупателем тех же должников и долгов, какие были у прежнего собственника. Поэтому по поводу всех вещей они, с одной стороны, сами могут выступать против других с аналогичными исками, а с другой - можно против них предъявлять такого же рода иски, о чем именно поговорим в следующей книге.

82. Есть еще другой род преемства, который не введен ни законом XII таблиц, ни преторским эдиктом, но тем правом, которое принято по общему согласию, т.е. обычаем.